
UCHWAŁA NR XXV/195/21 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) w związku z art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 , 1005 i  1595) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w celu: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego w zależności od rodzaju zajęcia elementu pasa 
drogowego: 

 
Lp. 

 
Rodzaj zajęcia 

Stawka opłaty za 1m2 
powierzchni zajętego 
pasa drogowego 

I Zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót 
1 Pobocze 5 zł/1m2/1 dzień 
2 Chodnik lub ścieżka rowerowa 5zł/1m2/1 dzień 
3 Jezdnia: 

- Do 50 % szerokości jezdni 
- Powyżej 50% szerokości jezdni 

 
7 zł/1m2/1 dzień  
10 zł/1m2/1 dzień 

4 Pozostałe elementy pasa drogowego 5 zł/1m2/1 dzień 
5 Dla infrastruktury telekomunikacyjnej bez względu na zajmowany element 

pasa drogowego 
0,20 zł/1m2/1 dzień 

II Umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 
1 Pobocze 25 zł/1m2/rok 
2 Chodnik lub ścieżka rowerowa 25 zł/1m2/rok 
3 Jezdnia 25 zł/1m2/rok 
4 Pozostałe elementy pasa drogowego 25 zł/1m2/rok 
5 Umieszczenie w pasie drogowym infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 5 zł/1m2/rok 
6 Umieszczenie w pasie drogowym infrastruktury telekomunikacyjnej  1 zł/1m2/rok 
III Umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych  
1 Obiekty handlowe lub usługowe 5 zł/1m2/1 dzień 
2 Inne obiekty 5 zł/1m2/1 dzień 
IV Umieszczenie w pasie drogowym reklam  2 zł/1m2/1 dzień 
V Zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności 5 zł/1m2/1 dzień 

§ 3. Traci moc uchwała Nr X/76/19 Rady Gminy Osie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2020 r. poz.268). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Roman Waśkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF2A1E66-AC90-4699-A229-1050D5064CB5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwała podjęta została zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, zgodnie 

z którą zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg, wymaga zezwolenia zarządcy drogi, wydanego w drodze decyzji administracyjnej.  

Zezwolenie na zajęcie pasa drogowego dotyczy:  

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;  

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;  

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;  

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. Organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest 

jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego.  

Zmiana obowiązującej uchwały została podyktowana koniecznością dostosowania do obowiązującego 

prawa stawek opłat za prowadzenie prac w pasie drogowym, opłat za umieszczenie  w pasie w pasie 

drogowym infrastruktury technicznej  i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF2A1E66-AC90-4699-A229-1050D5064CB5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



